Hạng nhất: Thủ đẳng Quảng vụ và Điển sự Thái giám 48 72

Hạng nhì: Thứ đẳng Kiểm sự và Phụng nghi Thái giám 36 60
Hạng ba: Trung đẳng Thừa vụ và Điển thắng Thái giám 24 36
Hạng tư: Á đẳng Cung sự và Hộ thắng(**) Thái giám 24 36
Hạng năm: Hạ đẳng Cung phụng và Thừa biện Thái giám 24 24

Niên hiệu Đồng Khánh năm thứ 2 (1887) có một vài thay đổi về lương tính
bằng quan được tăng lên; đến niên hiệu Thành Thái năm thứ 2 (1890) lương bằng
lúa và quan tiền bị bỏ hẳn và thay bằng đồng bạc, và do chiếu chỉ của vua niên hiệu
Duy Tân năm thứ 6 (1912) đã quy định như sau:

Quảng vụ 540 đồng/năm
Điển sự 384 đồng/năm
Kiểm sự và Phụng nghi 324 đồng/năm
Thừa vụ 276 đồng/năm
Điển thắng 264 đồng/năm
Cung vụ và Hộ thắng 204 đồng/năm
Cung phụng và Thừa tá 180 đồng/năm

(*) Thât ra, tấm bia này được dựng trong khuôn viên Văn Miếu ở làng Long Hồ, bên cạnh trường
Quốc Tử Giám cũ (sau trường chuyển về vị trí hiện nay trong Kinh thành).

Ngự bình, phía tây bắc có sông Hương và thuộc
loại thắng cảnh của Kinh đô”, chùa này do sư Nhật Định xây dựng, sư cũng lập ra
một tăng viện và lâu về sau có 3 vị Thái giám của triều đình có ý định về đây ẩn
dật nên đã thu hút được về cho chùa nhiều tiền bạc cúng dâng từ triều đình. Niên
hiệu Thành Thái năm thứ 5 (1893) các Thái giám ấy có những suy nghĩ cay đắng
về tình cảnh của họ, về những hậu quả thê thảm từ tình cảnh này sẽ xảy đến đối
với tương lai của họ, và cũng nghĩ rằng sẽ không nương tựa được vào ai để cúng
thờ linh hồn họ, nên họ đã biết tìm cách tự cứu lấy mình và do đó họ đã tự bỏ tiền
ra để xây dựng lại và nới rộng chùa và cái chùa ấy sẽ đối với họ là nơi dưỡng lão
và cũng là nơi cúng thờ.